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Ansprechpersonen
fur das Projekt "Mit Mut gegen Mobbing"
Schuljahr 2024/2025

Koordinatorin des Projekts ,,Mit Mut gegen Mobbing*“

o Frau Dr. Susanne Bichlmaier, Schulpsychologische Beratungsstelle, Stainhartstr. 9,
82362 Weilheim; S.Bichimaier@Ira-wm.bayern.de; Tel: 0881 681 1145

Ansprechpersonen an der Schulberatungsstelle Obb-West

e Frau Andrea Haberkorn, Staatliche Schulberatungsstelle Oberbayern-West,
Infanteriestr.7, 80797 Mlnchen, haberkorn@sbwest.de; Tel. 089/5589924-10/11

o Herr Alexander Steinmetz, Staatliche Schulberatungsstelle Oberbayern-West,
Infanteriestr.7, 80797 Minchen, steinmetz@sbwest.de, Tel. 08861 2465-314 oder 089
5589924-10

Ansprechpersonen an der Realschule

e Frau Stefanie Deschler, Realschule Schongau, Bgm.-Lechenbauer-Str. 7-9, 86956
Schongau, beratung@pfaffenwinkel-realschule.de; Tel. 08861/231830

e Frau Christine Elb, Staatliche Realschule Murnau, Weindorfer Strale 27, 82418
Murnau, schulpsychologie@realschule-murnau.de; Tel. 08841/48788-13

e Frau Sabine Rietmann-Kantenwein, Staatliche Realschule Weilheim, Pralatenweg
5,82362 Weilheim, rietmann@rswm.de, Telefon: 0881 925495-6

e je nach Kapazitat: Frau Dr. Doris Heumann-Rupprecht, Staatliche Realschule
Herrsching, Jahnstr.10, 82211 Herrsching; heu@rs-herrsching.de;  Tel.
08152/39600132

Ansprechpersonen am Gymnasium

e Frau Angelika BuBBmann, Willibald Gymnasium Eichstétt, Schottenau 16, 85072
Eichstatt, schulpsychologie@willibald-gymnasium.de; Tel. 08421 / 934499-0

e Frau Anna Loffler-Gutmann, Gymnasium Olching, Georgenstral3e 2 , 82140 Olching,
[fg@gymolching.de; schulpsychologe@gymolching.de; Tel. 08142-44847832

e Frau Anja Rinka, Christoph Scheiner Gymnasium, Hartmannplatz 1, 85049 Ingolstadt,
anja.rinka@csg-in.de; Tel. 0841 305 40 327
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Ansprechpersonen an der Grund- und Mittelschule

Frau Dr. Susanne Bichlmaier, Schulpsychologische Beratungsstelle, Stainhartstr. 9,
82362 Weilheim; S.Bichimaier@Ira-wm.bayern.de; Tel: 0881 681 1145

Frau Andrea Blomeyer, Mittelschule Gaimersheim, Martin-Ludwig-Str. 7, 85080
Gaimersheim, andrea.blomeyer@schulamt-eichstaett.de; Tel. 08458/324514/-17

Frau Isabel Frank, Mittelschule Geretsried, Johann-Sebastian-Bach- Str. 4, 82538
Geretsried; isabel.frank@mittelschule-geretsried.de; 08171 348190

Frau Antonia Grau, Gebrider — Asam — Mittelschule Ingolstadt, Maximilianstral3e 21,
85051 Ingolstadt, antonia.grau@ingolstadt.de; Tel. 084130542550

Frau Michaela Hieber, Grundschule Katharinenvorstadt, Waldheimerstral3e 2, 86899
Landsberg, michaela.hieber@schulpsychologie.gsms-ob.de; Tel. 08191/129-1065
Frau Nina Lucke, Grund- und Mittelschule an der Theodor-Heuss-Str.,Theodor-Heuss-
Str. 5,82256 Firstenfeldbruck, nina.luecke@schulpsychologie.gsms-ob.de; Tel.
089/89 419 547

Frau Christine Schick, Mittelschule Eichstatt Schottenau, Schottenau 18, 85072
Eichstétt, christine.schick@schulamt-eichstaett.de, Tel. 08458/324531

Frau Stefanie Seyboth, Grundschule Eschenlohe, Murnauerstr. 13, 82438
Eschenlohe stefanie.seyboth@schulpsychologie.gsms-ob.de; Tel. 08824-9146300
Frau Carolin Staufer, Dorothea-von-Haldenberg-Schule Mammendorf, Michael-
Aumiiller-Str. 32, 82291 Mammendorf; carolin.staufer@schulpsychologie.gsms-ob.de
Tel. 08141/ 35 62 47

Frau Saskia Stohr, Mittelschule Dachau Sid, Eduard-Ziegler-Str. 3, 85221 Dachau;
saskia.stohr@ms-dachau-sued.de; Tel. 08131/742096

Herr Jan-Patrik Weingartner, Grundschule Karlsfeld an der Krenmoosstral3e,
Krenmoosstral3e 44, 85757 Karlsfeld; Jan-Patrick.Weingaertner@Ira-dah.Bayern.de;
Tel. 0170/ 26 76 686

je nach Kapazitat: Frau Barbara Amasreiter, Mittelschule Reichertshausen, Paindorfer
Str. 8, 85293 Reichertshausen, barbara.amasreiter@schulpsychologie.gsms-ob.de;
Tel. 0159 030 813 06

je nach Kapazitat: Herr Dominik Horn, Christoph-Probst Mittelschule Murnau, Sollerstr.
1, 82418 Murnau a. Staffelsee, dominik.horn@schulpsychologie.gsms-ob.de; Tel.
08841-99069

je nach Kapazitat und nur fir den Landkreis Eichstatt: Frau Susanne Tratz,
Grundschule Lenting, Ernst-Rauwolf-Str. 1, 85101 Lenting, susanne.tratz@lra-
ei.bayern.de; Tel. 08456 / 9279-28

Ansprechperson an der Foérderschule

Frau Stefanie Rith, Greta-Fischer-Schule, Dr. Engert-Str.9, 85221 Dachau,
stefanie.rueth@greta-fischer-schule.de; Tel.0151/61616 396

Ansprechperson an der BS/FOS/BOS

Herr Alexander Steinmetz, Berufliches Schulzentrum Schongau, Wilhelm-K6hler-Str.
40, 86956 Schongau, steinmetz@sbwest.de, Tel. 08861 2465-314 0. 089 589924-10

Stand: 30.09.2024


mailto:S.Bichlmaier@lra-wm.bayern.de
mailto:andrea.blomeyer@schulamt-eichstaett.de
mailto:isabel.frank@mittelschule-geretsried.de
tel:08171348190
mailto:antonia.grau@ingolstadt.de
mailto:michaela.hieber@schulpsychologie.gsms-ob.de
mailto:nina.luecke@schulpsychologie.gsms-ob.de
mailto:christine.schick@schulamt-eichstaett.de
mailto:stefanie.seyboth@schulpsychologie.gsms-ob.de
mailto:carolin.staufer@schulpsychologie.gsms-ob.de
mailto:saskia.stöhr@ms-dachau-sued.de
mailto:Jan-Patrick.Weingaertner@lra-dah.Bayern.de
mailto:barbara.amasreiter@schulpsychologie.gsms-ob.de
mailto:dominik.horn@schulpsychologie.gsms-ob.de
mailto:susanne.tratz@lra-ei.bayern.de
mailto:susanne.tratz@lra-ei.bayern.de
mailto:stefanie.rueth@greta-fischer-schule.de
mailto:steinmetz@sbwest.de

